
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Бисертская средняя школа №2» 

ПРИКАЗ
 

 

 

 

О создании школьного спортивного клуба «Уралец» 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом, а так же на основании межотраслевой программы школьного спорта, 

утвержденной совместным приказом Министерства спорта РФ и Министерства 

просвещения РФ от 25.11.2019 №970/636 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МКОУ «Бисертская средняя школа №2» школьный спортивный клуб 

(Далее - ШСК) как структурное подразделение образовательной организации; 

2. Организовать работу ШСК с 01.09.2021г.; 

3. Назначить руководителем ШСК Максимова А.Ю.- учителя физической культуры; 

4. Заместителю директора школы по УВР Чугановой Н.В. 

- совместно с Максимовым А.Ю. организовать работу спортивного клуба по 

нескольким видам спорта: баскетбол, волейбол, лыжные гонки, лёгкая атлетика, 

настольный теннис; 

- разработать Положение о школьном спортивном клубе, Положение о Совете 

ШСК, График работы ШСК на 2021-2022 уч.год. 

- осуществлять контроль работы школьного спортивного клуба; 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор МКОУ 

«Бисертская средняя школа №2»                                            Г.Г.Хадиулина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

______________________  Н.В.Чуганова    

______________________ А.Ю. Максимов 

22.06.2021г. №40 



 


